
ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 11

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ № 37 № 37 (257) 02.09.2023257) 02.09.2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.08 2023 № 62/1

г. Мытищи

Об установлении мемориальной доски Герою Социалистического Труда, 
почетному гражданину Мытищинского муниципального района 

Боханову Николаю Ивановичу (03.08.1913–18.08.2005)

В целях увековечивания памяти Героя Социалистического Труда, почетного 
гражданина Мытищинского муниципального района Боханова Николая Иванови-
ча (03.08.1913-18.08.2005), в соответствии с Положением «О мемориальных досках 
на территории городского округа Мытищи Московской области», утвержденным 
решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 24.01.2019 №52/1, Поло-
жением о топонимии городского округа Мытищи, утвержденного постановлением 
Администрации городского округа Мытищи от 07.07.2023 № 3433, рассмотрев пред-
ставление Главы городского округа Мытищи Ю.О. Купецкой, руководствуясь Уста-
вом городского округа Мытищи, Совет депутатов

РЕШИЛ:

��� Разрешить установить мемориальную доску в честь памяти Героя Социали-
стического Труда, почетного гражданина Мытищинского муниципального района 
Боханова Николая Ивановича (03.08.1913-18.08.2005), на фасаде здания по адресу: 
Московская область, городской округ Мытищи, мкр. Поселок Пироговский, ул. Пи-
онерская, стр.2.

���Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разме-
стить на официальном Интернет-сайте городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на председате-
ля депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ А.А. Чуева.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
30.08.2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.08 2023 № 62/2

г. Мытищи

Об установлении мемориальной доски Герою Советского Союза летчику-
истребителю Быкасову Николаю Владимировичу (16.05.1921–01.02.1976)

В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза летчика-истребителя Бы-
касова Николая Владимировича (16.05.1921-01.02.1976), в соответствии с Положени-
ем «О мемориальных досках на территории городского округа Мытищи Московской 
области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи 
от 24.01.2019 №52/1, Положением о топонимии городского округа Мытищи, утверж-
денного постановлением Администрации городского округа Мытищи от 07.07.2023 
№ 3433, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи Ю.О. Купец-
кой, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Разрешить установить мемориальную доску в честь памяти Героя Советско-
го Союза летчика-истребителя Быкасова Николая Владимировича (16.05.1921-
01.02.1976), на фасаде здания по адресу: Московская область, городской округ Мы-
тищи, г.Мытищи, ул. Академика Каргина, д.38, к.1.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разме-
стить на официальном Интернет-сайте городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на председате-
ля депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ А.А. Чуева.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
30.08.2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.08.2023 № 62/3

г. Мытищи

Об установлении мемориальной доски Герою Советского Союза 
генерал-лейтенанту авиации, участнику Советско-финской и Великой 

Отечественной войны Виноградову Леониду Васильевичу (07.08.1908–15.09.1986)

В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза генерал-лейтенанта 
авиации, участника Советско-финской и Великой Отечественной войны Виногра-
дова Леонида Васильевича (07.08.1908–15.09.1986), в соответствии с Положением 
«О мемориальных досках на территории городского округа Мытищи Московской 
области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мыти-
щи от 24.01.2019 №52/1, Положением о топонимии городского округа Мытищи, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Мытищи от 
07.07.2023 № 3433, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи 
Ю.О. Купецкой, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи, Совет депу-
татов

РЕШИЛ:

���Разрешить установить мемориальную доску в честь памяти Героя Советского 
Союза генерал-лейтенанта авиации, участника советско-финской и Великой Отече-
ственной Войны Виноградова Леонида Васильевича (07.08.1908–15.09.1986), на фа-
саде здания по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, г.Мытищи, 
ул. Шараповская, д.8, к.1

���Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разме-
стить на официальном Интернет-сайте городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на председате-
ля депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ А.А. Чуева.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
30.08.2023

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.08.2023 № 62/4

г. Мытищи

Об установлении мемориальной доски в честь бывшего директора 
Мытищинского экспериментального автомеханического завода – 

Похиса Михаила Григорьевича (14.07.1937–25.09.2000)

В целях увековечивания памяти бывшего директора Мытищинского эксперимен-
тального автомеханического завода – Похиса Михаила Григорьевича (14.07.1937–
25.09.2000), в соответствии с Положением «О мемориальных досках на территории 
городского округа Мытищи Московской области», утвержденным решением Сове-
та депутатов городского округа Мытищи от 24.01.2019 №52/1, Положением о топо-
нимии городского округа Мытищи, утвержденного постановлением Администра-
ции городского округа Мытищи от 07.07.2023 № 3433, рассмотрев представление 
Главы городского округа Мытищи Ю.О. Купецкой, руководствуясь Уставом город-
ского округа Мытищи, Совет депутатов

РЕШИЛ:

���Разрешить установить мемориальную доску в честь памяти бывшего директора 
Мытищинского Экспериментального Автомеханического завода – Похиса Михаила 
Григорьевича (14.07.1937 – 25.09.2000), на фасаде здания завода по адресу: Москов-
ская область, городской округ Мытищи, г.Мытищи, Олимпийский проспект, д.2.

���Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разме-
стить на официальном Интернет-сайте городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением пункта 2 данного решения возложить на председате-
ля депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ А.А. Чуева.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
30.08.2023



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 22
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023 № 4346
г. Мытищи

О признании утратившими силу постановлений Администрации городского 
округа Мытищи от 29.06.2020 № 1968, от 13.07.2020 № 2125, 

от 15.11.2021 № 4930

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования городского округа Мытищи Мо-
сковской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации го-
родского округа Мытищи Московской области:

1.1. от 29.06.2020 № 1968 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения (под-
захоронения), перерегистрации захоронений на других лиц, регистрации уста-
новки (замены) сооружений (надгробий), установки (замены) ограждений мест 
захоронений и отмене постановления администрации городского округа Мытищи 
от 26.10.2018 №4493», 

1.2. от 13.07.2020 № 2125 «О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Мытищи от 29.06.2020 № 1968»,

1.3. от 15.11.2021 № 4930 «О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения 
(подзахоронения), перерегистрации захоронений на других лиц, регистрации уста-
новки (замены) ограждений мест захоронений, утвержденного постановлением ад-
министрации городского округа Мытищи от 29.06.2020 № 1968».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации городского округа Мытищи О.А. Сотника.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Итоги проведения сходов граждан по вопросам выдвижения кандидатур 
старост сельских населенных пунктов, проведенных по инициативе 

Главы городского округа Мытищи 

Выписка из протокола схода граждан в дер. Аксаково 
Дата: 26 августа 2023, время: 11-00, место проведения: дер. Аксаково, вблизи до-

ма 6.
В дер. Аксаково проживает 21 житель, обладающий избирательным правом. На 

сходе граждан присутствовало 14 жителей с правом решающего голоса, проживаю-
щих на территории дер. Аксаково и обладающих избирательным правом, и 8 жите-
лей с правом совещательного голоса.

В соответствии с Положением «О старостах сельских населенных пунктов город-
ского округа Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета де-
путатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 №41/8, кворум имеется.

Голосовали за то, чтобы выдвинуть кандидатуру старосты Дюжаева Александра 
Анатольевича. Результаты голосования: «За» - 14, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. 

Путем открытого голосования решили: выдвинуть кандидатуру старосты Дюжа-
ева А.А. в дер. Аксаково.

Выписка из протокола схода граждан в селе Федоскино 
Дата: 26 августа 2023, время: 12-00, место проведения: село Федоскино, ул. Велья-

миновская, вблизи дома 8.
В селе Федоскино проживает 21 житель, обладающий избирательным правом. На 

сходе граждан присутствовало 16 жителей с правом решающего голоса, проживаю-
щих на территории село Федоскино и обладающих избирательным правом, и 1 жи-
тель с правом совещательного голоса.

В соответствии с Положением «О старостах сельских населенных пунктов город-
ского округа Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета де-
путатов городского округа Мытищи от 16.06.2022 №41/8, кворум имеется.

Голосовали за то, чтобы выдвинуть кандидатуру старосты Боровикова Николая 
Николаевича. Результаты голосования: «За» - 16, «Против» - 0, «Воздержались» - 0. 

Путем открытого голосования решили: выдвинуть кандидатуру старосты Боро-
викова Н.Н. в селе Федоскино.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Министерством имущественных отношений Московской области рассматривает-
ся ходатайство АО «Мосгаз» об установлении публичного сервитута на землях не-
разграниченной государственной собственности, расположенных на кадастровых 
кварталах 50:12:0080304, расположенных на территории городского округа Мыти-
щи Московской области в целях реконструкции существующего объекта газового 
хозяйства «Реконструкция газопровода среднего давления по адресу: Московская 
область, городской округ Мытищи, поселок Вешки, территория ТПЗ «Алтуфьево», 
17МГ-ДПР-3205 (ТЗ N 747/2)».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Минмособлиму-
щество в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу 
электронной почты: KiselevKS@mosreg.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на сайтах: www.mio.mosreg.ru и в разделе - Управление земельно-
имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке 
главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сооб-
щает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сер-
витута на части земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0102401:827, 
50:12:0102401:997, 50:12:0102401:461, 50:12:0102401:69, расположенных на территории 
городского округа Мытищи Московской области в целях размещения существую-
щего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей, 
право собственности на который возникло до 01.09.2018, в рамках реализации пра-
ва, предусмотренного п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администра-
цию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опу-
бликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru 
по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке 
главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сооб-
щает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сер-
витута на части земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0080102:620, 
50:12:0080102:85, расположенных на территории городского округа Мытищи Мо-
сковской области в целях размещения существующего объекта системы газоснаб-
жения и его неотъемлемых технологических частей, право собственности на кото-
рый возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 ст. 
3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Администра-
цию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опу-
бликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru 
по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 33
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке 

главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской 
Федерации, Администрация городского округа Мытищи Московской области со-
общает о возможном установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публично-
го сервитута в отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:12:0000000:56167, 50:12:0030409:17 расположенных на территории городского 
округа Мытищи Московской области в целях строительства, реконструкции, экс-
плуатации, капитального ремонта линейного объекта: «Распределительный газо-
провод высокого давления P≤ 0.6 МПа, газопровод среднего давления P≤ 0.3 МПа 
с установкой газорегуляторного пункта по адресу: Московская область, город-
ской округ Мытищи, село Федоскино. «Технические условия № 5259-18-ДНП/368 
от 19.07.2021 (Догазификация населенного пункта - с. Федоскино, Мытищи г.о.)».».

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обре-
менений) с копиями подтверждающих документов могут быть направлены
в Администрацию городского округа Мытищи Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного серви-
тута, перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публич-
ного сервитута, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных 
участков можно на официальном сайте Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области в разделе - Управление земельно-имущественных отноше-
ний – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2023 № 4426

г. Мытищи

О проведении общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 50:12:0080311:12

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, 3аконом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспреде-
лении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных об-
разований Московской области и органами государственной власти Московской 
области», Административным регламентом предоставления государственной ус-
луги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства на территории Мо-
сковской области», утвержденным распоряжением Комитета по архитектуре и гра-
достроительству Московской области от 13.12.2022 №27РВ-687, Положением «Об 
организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности в городском округе Мытищи Московской области в новой 
редакции», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мыти-
щи от 15.06.2023 №57/3, рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и градостро-
ительству Московской области от 28.08.2023 №29Исх-13234/05-01, в связи с обра-
щением Лиясова Д.Е. о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 50:12:0080311:12, руко-
водствуясь Уставом городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
площадью 50000 кв.м с кадастровым номером 50:12:0080311:12, расположенного по 
адресу: Московская область, Мытищинский район, городское поселение Мытищи, 
вблизи пос. Вешки, вид разрешенного использования – деловое управление, обеспе-
чение научной деятельности, запрашиваемый условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка – склад, в период с 02.09.2023 до 16.09.2023 (с даты опо-
вещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсужде-
ний, Администрацию городского округа Мытищи.

3. Определить начальника управления градостроительного развития Админи-
страции городского округа Мытищи Швыряева А.С. председателем общественных 
обсуждений по пункту 1 настоящего постановления.

4. Определить главного эксперта отдела информационного взаимодействия по 
вопросам градостроительства управления градостроительного развития Админи-
страции городского округа Мытищи Кондратьеву О.А. секретарем общественных 
обсуждений по пункту 1 настоящего постановления.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 50:12:0080311:12 разместить материалы проекта:

- на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи http://mytyshi.ru;

- в помещении библиотеки №5 по адресу: Московская область, городской округ 
Мытищи, д. Бородино, Осташковское шоссе, д. 55. 

6. Организовать прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, ка-

сающихся обсуждения проекта решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
50:12:0080311:12 в период с 04.09.2023 по 10.09.2023.

7. Направить сообщения о проведении общественных обсуждений правооблада-
телям земельных участков и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земель-
ным участком с кадастровым номером 50:12:0080311:12.

8. Определить участниками общественных обсуждений граждан, постоянно про-
живающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок с кадастровым номером 50:12:0080311:12, правообладателей на-
ходящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно 
проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участ-
ку с кадастровым номером 50:12:0080311:12, правообладателей таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства, право-
обладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

9. Привлечь в качестве лица, которое в соответствии с пунктом 10 статьи 39 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации несет расходы, связанные с орга-
низацией и проведением общественных обсуждений, Лиясова Д.Е. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения выносится проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка площа-
дью 50000 кв.м с кадастровым номером 50:12:0080311:12, расположенного по адресу: 
Московская область, Мытищинский район, городское поселение Мытищи, вблизи 
пос. Вешки, вид разрешенного использования – деловое управление, обеспечение 
научной деятельности, запрашиваемый условно разрешенный вид использования 
земельного участка – склад.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации и Положением об организации и прове-
дении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Мытищи Московской области, утвержденным решением Сове-
та депутатов городского округа Мытищи от 15.06.2023 №57/3, в соответствии с по-
становлением Администрации городского округа Мытищи от 31.08.2023 №4426 «О 
проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 50:12:0080311:12».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Админи-
страция городского округа Мытищи.

Срок проведения общественных обсуждений: с 02.09.2023 до 16.09.2023 (с даты 
оповещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня опубликова-
ния заключения о результатах общественных обсуждений).

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены 
на экспозиции в помещении библиотеки №5 по адресу: Московская область, город-
ской округ Мытищи, д.Бородино, Осташковское, д. 55.

Экспозиция открыта с 5 сентября 2023 года по 09 сентября 2023 года. Часы рабо-
ты: вторник – суббота с 11.00 до 19.00.

Консультации по теме общественных обсуждений проводятся по телефону (495) 
586-55-22.

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно про-
живающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок с кадастровым номером 50:12:0080311:12, правообладатели на-
ходящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно 
проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку 
с кадастровым номером 50:12:0080311:12, правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообла-
датели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

В период проведения общественных обсуждений участники общественных об-
суждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 
04.09.2023 года по 10.09. 2023 года по обсуждаемому вопросу посредством:

- личного обращения в Администрацию городского округа Мытищи;
- почтового отправления в адрес Администрации городского округа Мытищи;
- официального сайта органов местного самоуправления городского округа Мы-

тищи;
- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта решения, под-

лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Информационные материалы проекта решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 50000 кв.м 
с кадастровым номером 50:12:0080311:12, расположенного по адресу: Московская 
область, Мытищинский район, городское поселение Мытищи, вблизи пос. Вешки, 
вид разрешенного использования – деловое управление, обеспечение научной де-
ятельности, запрашиваемый условно разрешенный вид использования земельного 
участка – склад, размещены на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи http://www.mytyshi.ru.

С Положением об организации и проведении общественных обсуждений по во-
просам градостроительной деятельности в городском округе Мытищи Московской 
области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 
16.06.2023 №57/3, можно ознакомиться на официальном сайте органов местного са-
моуправления городского округа Мытищи http://www.mytyshi.ru.

Администрация городского
округа Мытищи



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 44
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023 № 4427
г. Мытищи

О проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
применительно к земельному участку с кадастровым номером 

50:12:0090221:6785

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
3аконом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении 
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образова-
ний Московской области и органами государственной власти Московской области», 
Административным регламентом предоставления государственной услуги «Пре-
доставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на террито-
рии Московской области», утвержденным распоряжением Главного управления ар-
хитектуры и градостроительства Московской области от 12.08.2022 №27РВ-387, По-
ложением «Об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Мытищи Московской области 
в новой редакции», утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Мытищи от 15.06.2023 №57/3, рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и гра-
достроительству Московской области от 25.08.2023 №29Исх-13146/05-01, в связи с 
обращением ООО «МО-ИНВЕСТ» о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельно-
му участку площадью 327 кв.м с кадастровым номером 50:12:0090221:6785, располо-
женном по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, 
в части установления максимального процента застройки – 65%, отступов от гра-
ниц земельного участка – с северной и южной сторон с 3 до 0 м; с западной и вос-
точной сторон с 3 до 1 м. Срок проведения общественных обсуждений с 02.09.2023 
до 16.09.2023 (с даты оповещения жителей о проведении общественных обсужде-
ний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсужде-
ний, Администрацию городского округа Мытищи.

3. Определить начальника управления градостроительного развития Админи-
страции городского округа Мытищи Швыряева А.С. председателем общественных 
обсуждений по пункту 1 настоящего постановления.

4. Определить главного эксперта отдела информационного взаимодействия по 
вопросам градостроительства управления градостроительного развития Админи-
страции городского округа Мытищи Кондратьеву О.А. секретарем общественных 
обсуждений по пункту 1 настоящего постановления.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 50:12:0090221:6785 разместить материалы про-
екта:

- на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи http://mytyshi.ru;

- в помещении СП ДК «Бородино», расположенном по адресу: Московская об-
ласть, г. Мытищи, Осташковское шоссе, д. 22, корп. 3, пом.6. 

6. Организовать прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, касаю-
щихся обсуждения проекта решения на предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства применительно к земельному участку с кадастровым 
номером 50:12:0090221:6785 в период с 04.09.2023 по 10.09.2023.

7. Направить сообщения о проведении общественных обсуждений правооблада-
телям земельных участков и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земель-
ным участком с кадастровым номером 50:12:0090221:6785.

8. Определить участниками общественных обсуждений граждан, постоянно про-
живающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок с кадастровым номером 50:12:0090221:6785, правообладателей 
находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно 
проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участ-
ку с кадастровым номером 50:12:0090221:6785, правообладателей таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства, право-
обладателей помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

9. Привлечь в качестве лица, которое в соответствии с пунктом 10 статьи 39 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации несет расходы, связанные с орга-
низацией и проведением общественных обсуждений, ООО «МО-ИНВЕСТ». 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля  Главы  Администрации  городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения выносится проект решения о предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства применительно к земельно-
му участку площадью 327 кв.м с кадастровым номером 50:12:0090221:6785, располо-
женного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, 
в части установления максимального процента застройки – 65%, отступов от гра-
ниц земельного участка – с северной и южной сторон с 3 до 0 м; с западной и вос-
точной сторон с 3 до 1 м.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации и Положением об организации и прове-
дении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Мытищи Московской области, утвержденным решением Сове-
та депутатов городского округа Мытищи от 15.06.2023 №57/3, в соответствии с по-
становлением Администрации городского округа Мытищи от 31.08.2023 №4427 «О 
проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства применительно к земельному участку с 
кадастровым номером 50:12:0090221:6785».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Админи-
страция городского округа Мытищи.

Срок проведения общественных обсуждений: с 02.09.2023 до 16.09.2023 (с даты 
оповещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня опубликова-
ния заключения о результатах общественных обсуждений).

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены 
на экспозиции в помещении СП ДК «Бородино» по адресу: Московская область, го-
родской округ Мытищи, г.Мытищи, Осташковское шоссе, д. 22, корп.3, пом.6.

Экспозиция открыта с 4 сентября 2023 года по 10 сентября 2023 года. Часы рабо-
ты: ежедневно с 10.00 до 21.00.

Консультации по теме общественных обсуждений проводятся по телефону (495) 
586-55-22.

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно про-
живающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен зе-
мельный участок с кадастровым номером 50:12:0090221:6785, правообладатели на-
ходящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно 
проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участ-
ку с кадастровым номером 50:12:0090221:6785, правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства, право-
обладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

В период проведения общественных обсуждений участники общественных об-
суждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 
04.09.2023 года по 10.09. 2023 года по обсуждаемому вопросу посредством:

- личного обращения в Администрацию городского округа Мытищи;
- почтового отправления в адрес Администрации городского округа Мытищи;
- официального сайта органов местного самоуправления городского округа Мы-

тищи;
- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта решения, под-

лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Информационные материалы проекта решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства применительно к земельному участку 
площадью 327 кв.м с кадастровым номером 50:12:0090221:6785, расположенному 
по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, город Мытищи, в ча-
сти установления максимального процента застройки – 65%, отступов от границ зе-
мельного участка – с северной и южной сторон с 3 до 0 м; с западной и восточной 
сторон с 3 до 1 м, размещены на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи http://www.mytyshi.ru.

С Положением об организации и проведении общественных обсуждений по во-
просам градостроительной деятельности в городском округе Мытищи Московской 
области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 
16.06.2023 №57/3, можно ознакомиться на официальном сайте органов местного са-
моуправления городского округа Мытищи http://www.mytyshi.ru.

Администрация городского
округа Мытищи

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2023 № 4470

г. Мытищи

О проведении тематической ярмарки «Товары регионов России» 
на территории городского округа Мытищи 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Московской области от 16.11.2021 № 1170/40 «Об утверждении Порядка организа-
ции ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них», распоряжением министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Московской области «О внесении изменений в Сводный перечень 
мест проведения ярмарок на территории Московской области» от 03.07.2023 №19РВ-
245, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 11.09.2023 по 17.09.2023 организовать и провести тематическую яр-
марку «Товары регионов России» по адресу: г. Мытищи, ул. Мира, у дома 2А (возле 
«Мытищинского Дворца культуры «Яуза»).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 55
2. Считать организатором ярмарки – ООО «Конвент-2010», в соответствии с до-

говором на право организации ярмарки на территории городского округа Мытищи 
Московской области № 07272301-Д от 27.07.2023.

3. Рекомендовать Организатору ярмарки заключить договор с ГБУВ МО Тервет-
управление № 2 Мытищинская ветеринарная станция с использованием передвиж-
ной лаборатории, на период проведения мероприятия.

4. Рекомендовать Организатору ярмарки заключить с Мытищинским филиалом 
АО «Мособлэнерго» соответствующий договор на предоставление бесперебойного 
электропитания в период с 20 ч. 00 мин. 10.09.2023 по 20 ч. 00 мин. 17.09.2023.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи П.Ю. Нуштаева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2023 № 4474

г. Мытищи

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Мытищи Московской области от 15.04.2020 № 1339 

В соответствии с пунктом 26.1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Россий-
ской Федерации», статьей 19 Федерального закона № 38-ФЗ от 13.03.2006 «О рекла-
ме», Порядком согласования схем размещения рекламных конструкций, утвержден-
ным Постановлением Правительства Московской области № 462/25 от 28.06.2013, 
руководствуясь статьями 9, 42 Устава городского округа Мытищи Московской об-
ласти, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации городского округа Мытищи Московской об-
ласти от 15.04.2020 № 1339 «Об утверждении схемы размещения рекламных кон-
струкций на территории городского округа Мытищи Московской области и о 
признании утратившим силу постановления администрации Мытищинского му-
ниципального района от 03.07.2014 № 1671 «Об утверждении схемы размещения 
рекламных конструкций на территории Мытищинского муниципального района 
Московской области»  (с изменениями)» (с изменениями от 18.05.2020 № 1486, от 
25.06.2020 № 1897, от 15.07.2020 № 2152, от 25.08.2020 № 2705, от 02.10.2020 № 3465, 
от 20.10.2020 № 3760, от 04.12.2020 № 4463, от 14.12.2020 № 4609, от 19.01.2021 № 75, 
от 04.02.2021 № 290, от 12.03.2021 № 764, от 05.04.2021 № 1085, от 23.04.2021 № 1435, 
от 25.05.2021 № 1885, от 11.06.2021 № 2214, от 06.07.2021 № 2576,  от 02.08.2021 № 
3086, от 23.08.2021 № 3422, от 13.09.2021 № 3849, от 18.10.2021 № 4443, от 22.11.2021 
№ 5092, от 13.12.2021 № 5546, от 23.12.2021 № 5810,  от 25.01.2022 № 253, от 
11.03.2022 № 927, от 11.03.2022 № 952, от 13.04.2022  № 1487, от 27.04.2022 № 1717, от 
31.05.2022 № 2276, от 23.06.2022 № 2692,  от 24.08.2022 № 3790, от 07.11.2022 № 5124, 
от 18.11.2022 № 5383, от 13.12.2022 № 5829, от 28.12.2022 № 6148, от 01.03.2023 № 
833, от 05.04.2023 № 1621,  от 26.04.2023 № 2099, от 17.05.2023 № 2446, от 28.06.2023 
№3252, от 17.07.2023 № 3600, от 11.08.2023 № 4083) внести следующие изменения:

1.1 Включить в Схему размещения рекламных конструкций  на территории город-
ского округа Мытищи Московской области следующие рекламные места:

Адрес установки и эксплуатации № на карте 
Схемы Тип и размер конструкции 

Московская область, г.о. Мытищи,  г. Мыти-
щи, ул. Хлебозаводская, д. 4 827

3,0 м х 1,2 м
ФЛАГОВАЯ КОМПОЗИЦИЯ 

5 шт.

Московская область, г.о. Мытищи,  г. Мыти-
щи, ул. Ярмарочная 828

9,0 м х 25,7 м

ОБЪЕМНО-ПРОСТРАН-
СТВЕННЫЙ ОБЪЕКТ (ФИ-

ГУРА С ВНУТРЕННИМ ПОД-
СВЕТОМ)

Московская область, г.о. Мытищи,  г. Мыти-
щи, ул. Ярмарочная, уч. 9 829

11,0 м х 23,5 м

ОБЪЕМНО-ПРОСТРАН-
СТВЕННЫЙ ОБЪЕКТ (ФИ-

ГУРА С ВНУТРЕННИМ ПОД-
СВЕТОМ)

1.2 Технические характеристики (тип и размер конструкции) в «Адресной про-
грамме мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для места установки и 
эксплуатации рекламной конструкции № 188 в Схеме размещения рекламных кон-
струкций изложить в следующей редакции:

Адрес установки и эксплуатации № на карте 
Схемы Тип и размер конструкции 

Московская область, г.о. Мытищи,  г. Мыти-
щи, ул. Хлебозаводская, д.6 (Ярославское ш., 

22км+580м, левая сторона от Москвы)

188

4,0 м х 12,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

 (СТОРОНА А), ВНЕШНИЙ 
ПОДСВЕТ (СТОРОНА Б)

1.3 Имущественную характеристику (собственник или законный владелец иму-
щества, к которому присоединяется рекламная конструкция и кадастровый номер 
земельного участка) в «Адресной программе мест в Схеме размещения рекламных 

конструкций» для места установки и эксплуатации рекламной конструкции № 188 
в Схеме размещения рекламных конструкций изложить  в следующей редакции:

Адрес установки и эксплу-
атации

№ на карте 
Схемы

Собственник или 
законный владелец 

имущества,  к которому 
присоединяется ре-

кламная конструкция

Кадастровый номер зе-
мельного участка

Московская область, г.о. 
Мытищи,  

г. Мытищи, 
ул. Хлебозаводская, 
д.6 (Ярославское ш., 

22км+580м, левая сторона 
от Москвы)

188 АО «Завод хлебопекар-
ного оборудования» 50:12:0102005:24

1.4 Технические характеристики (тип и размер конструкции) в «Адресной про-
грамме мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для места установки и 
эксплуатации рекламной конструкции № 480 в Схеме размещения рекламных кон-
струкций изложить в следующей редакции:

Адрес установки и эксплуатации № на карте 
Схемы Тип и размер конструкции 

Московская область, г.о. Мытищи,  г. Мыти-
щи, ул. Трудовая, д. 22 480

2,7 м х 3,7 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

1.5 Технические характеристики (тип и размер конструкции) в «Адресной про-
грамме мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для места установки и 
эксплуатации рекламной конструкции № 624 в Схеме размещения рекламных кон-
струкций изложить в следующей редакции:

Адрес установки и эксплуатации № на карте 
Схемы Тип и размер конструкции 

Московская область, г. Мытищи, Олимпий-
ский пр-кт, стр. 31А 624

4,0 м х 12,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

 (СТОРОНА А), ВНЕШНИЙ 
ПОДСВЕТ (СТОРОНА Б)

1.6 Имущественную характеристику (собственник или законный владелец иму-
щества, к которому присоединяется рекламная конструкция) в «Адресной про-
грамме мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для места установки и 
эксплуатации рекламной конструкции № 624 в Схеме размещения рекламных кон-
струкций изложить в следующей редакции:

Адрес установки и эксплу-
атации

№ на карте 
Схемы

Собственник или 
законный владелец 

имущества, к которому 
присоединяется ре-

кламная конструкция

Кадастровый номер зе-
мельного участка

Московская область, 
г. Мытищи, Олимпийский 

пр-кт, стр. 31А
624 Ельцова Светлана Вла-

димировна 50:12:0101001:424

1.7 Технические характеристики (тип и размер конструкции) в «Адресной про-
грамме мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для места установки и 
эксплуатации рекламной конструкции № 625 в Схеме размещения рекламных кон-
струкций изложить в следующей редакции:

Адрес установки и эксплуатации № на карте 
Схемы Тип и размер конструкции 

Московская область, г. Мытищи, Октябрь-
ский пр-кт, за д. 4 625

3,0 м х 6,0 м

СВЕТОДИОДНЫЙ
 ЭКРАН

 (СТОРОНА А), ВНЕШНИЙ 
ПОДСВЕТ (СТОРОНА Б)

1.8 Имущественную характеристику (собственник или законный владелец иму-
щества, к которому присоединяется рекламная конструкция) в «Адресной про-
грамме мест в Схеме размещения рекламных конструкций» для места установки и 
эксплуатации рекламной конструкции № 625 в Схеме размещения рекламных кон-
струкций изложить в следующей редакции:

Адрес установки и эксплу-
атации

№ на карте 
Схемы

Собственник или 
законный владелец 

имущества, к которому 
присоединяется ре-

кламная конструкция

Кадастровый номер зе-
мельного участка

Московская область, 
г. Мытищи, Октябрьский 

пр-кт, за д. 4 
625 ЗАО «Стройпрогресс» 50:12:0100604:21

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 66
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023 № 4485
г. Мытищи

Об определении мест для выгула домашних животных на территории 
городского округа Мытищи Московской области

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2019 № 974 
«Об утверждении перечня потенциально опасных собак»,  Законом Московской 
области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов 
в сфере благоустройства в Московской области», Законом Московской области от 
23.12.2022 № 230/2022-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в обла-
сти обращения с животными в Московской области и о внесении изменений в Закон 
Московской области «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоу-
стройства в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Мы-
тищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местами для выгула домашних животных на территории городско-
го округа Мытищи площадки для выгула животных в соответствии с приложения-
ми 1-15 к настоящему постановлению.

2. Определить местами для выгула домашних животных на территории городско-
го округа Мытищи общественные территории городского округа Мытищи в соот-
ветствии с приложениями 16-47 к настоящему постановлению.

3. Установить, что владелец домашнего животного или лицо, осуществляющее 
выгул домашнего животного, за исключением собак-проводников, обязаны:

3.1. Не допускать выгул домашних животных на территории городского округа 
Мытищи вне мест, определенных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

3.2. Не допускать выгул собак без поводка или иных средств контроля, а также на-
мордника (использование намордника не требуется для щенков и декоративных со-
бак) в местах для выгула домашних животных, определенных пунктом 2 настояще-
го постановления.

3.3. Не допускать выгул потенциально опасных собак без намордника и поводка в 
местах для выгула домашних животных, определенных в пунктах 1 и 2 настояще-
го постановления.

3.4. Не допускать нахождения собак на детских игровых площадках, на террито-
риях дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций, а также 
исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения других до-
машних животных на детских игровых площадках.

3.5. Исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения жи-
вотного, в том числе собак   без поводка или иных средств контроля, а также на-
мордника (использование намордника не требуется для щенков и декоративных со-
бак) при пересечении проезжей части автомобильной дороги, улицы, проезда, в 
лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах та-
ких домов, на территориях, прилегающих к образовательным и медицинским ор-
ганизациям, на  площадках отдыха, спортивных площадках и иных общественных 
местах, а также на общественных территориях вне площадок для выгула домашних 
животных и дрессировки собак.

3.6. Осуществлять выгул домашних животных при условии обязательного обе-
спечения безопасности граждан и животных, не допускать причинения ущерба чу-
жому имуществу или здоровью человека физическим воздействием домашнего жи-
вотного. 

3.7. Обеспечивать устранение загрязнений общественных территорий, дворовых 
территорий, общественных мест, включая помещения общего пользования много-
квартирных домов, вызванных действиями домашнего животного или продуктами 
жизнедеятельности домашнего животного.

3.8. Не допускать оставление домашнего животного на общественных террито-
риях, дворовых территориях, в общественных местах, включая помещения общего 
пользования многоквартирных домов, без присмотра. 

3.9.   Не допускать загрязнение, повреждение, уничтожение домашними животны-
ми элементов благоустройства, включая цветники и зеленые насаждения.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Мытищи от 25.11.2021 №5147 «Об определении мест для выгула домашних живот-
ных на территории городского округа Мытищи».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации городского округа Мытищи К.А. Дунаева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

 

 
  

 

 
 

 
 

–  
– 2  

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

-  
 

 
 

–  
– 2  

 
 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 77
 

 
   
 

 

 
 

 

 
 

-  
– 2  

 

 

 
   
 

 

 
 

  
 

–  
– 2  

844. 
 

 

 
  

 
 

  
 

 
 

–  
 – 2  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

–  
– 2  

 

 

 
  

 
 

  
 

 
 

–  
– 2  

 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

–  
– 2  

 
 
 
 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 88

 

 
   
 

 

-   
 

 
 

–  
– 2  

 
 
 
 
 

 

 
  

 
  

 

  
 

–  
– 2  

 
 
 
 

 

 
  

 
 

 
 

  
 

–  
– 630 2  

 
 
 

 

 
  

 

 
 

 
 

–  
– 2  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

–  
– 2  

 
 

 

 
  

 
 

 
 

  
 

–  
– 2  

 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 99

 

 
  

 
 

  

  
 

– 270 2  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

 

  
 

– 2  
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
  

 

 
 

  
 

– 2  
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
   
 

  
 

 
 

–  
– 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 1010

 

 
   
 

  

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
  

 
 

  

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
   
 

 

  

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
    
 

 

  

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 1111

 

 
   
 

 

 

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
    
 

-  

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
   
 

 

 

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
   
 

-
 

 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 1212

 

 
   
 

 

-  
1-  

  
 

– 2  
 

 
 
 

 
 

 

 
   
 

 

 
1-  

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
   
 

 

 

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
   
 

 

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 1313

 

 
   
 

  
  

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
    
 

 
  

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
    
 

 

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
    
 

-   

  
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 1414

 

 
   
 

 

 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
  

 
 

  

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
    
 

 

  
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
   
 

  
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 1515

 

 
   
 

-   
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
   
 

   
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
   
 

 

  
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 

 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 37 37 (257) 02257) 02.09.2023 .09.2023 1616

 

 
  

 
 

 
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 

 

 
   
 

 
 

 
 

– 2  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
   
 

 

 
 

 
 

– 2  
37.731282. 

 

 
  

 
 

 
 

 
 

– 2  
 

 

 
   
 

 

-  
 

 
 

– 2  
 

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

Издатель ИП Мелентьев Виталий Григорьевич
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 141014, Московская область, г. Мытищи, ул. В. Волошиной, д. 35/12

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+

Главный редактор
Денисов С.Т.

Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный 

проспект, 80/42 Печать офсетная. Тираж 2 000. Заказ 3202-23.

Дата выхода в свет 02.09.2023.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

12+


